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  ATENÇÃO
Se o cordão de alimentação está danificado ele deve

ser substituído somente pelo fabricante, agente 
autorizado ou pessoa qualificada, a fim de evitar riscos.

Item Descrição Modelo Código

1 PARAFUSO 1/4" x 1" CAB. REDONDA TODOS 2.60.01.06635254

2 ARRUELA LISA 1/4" TODOS 2.60.03.03635000

3 CONJ TRAVA DO VIDRO TODOS 8.06.18.00000300

6 2.80.09.05881101

8 2.80.09.05881437

10 2.80.09.05881773

5 TERMINAL SAPATA PRESSÃO 10mm² TODOS 2.80.48.00000010

6 CONJ BASE DO VIDRO TODOS 8.06.18.00000400

7 TRAVESSA MAIOR TODOS 8.06.01.00000016

8 TRAVESSA MENOR TODOS 8.06.01.00000017

9 CB 1/2 F - CUBA 1/2 FRIA TODOS 8.06.01.00000001

10 TRAVA DO FUNDO TODOS 8.01.38.00000024

6 8.06.01.06000046

8 8.06.01.08000050

10 8.06.01.10000053

6 8.06.18.06070000

8 8.06.18.08070000

10 8.06.18.10070000

13 PARAFUSO ATARRACHANTE SEXT.6,3x19 ZB TODOS 2.60.01.02063019

14 CONJ PÉ TODOS 8.06.18.00010000

15 MICRO VENTILADOR TODOS 2.80.30.00000040

16 RODIZIO SGREF 210 PP RB TODOS 2.80.43.00000119

127V 2.80.08.04501318

220V 2.80.08.04500318

18 ARRUELA PRESSÃO 1/4" TODOS 2.60.03.04635000

6 8.06.18.06030000

8 8.06.18.08030000

10 8.06.18.10030000

20 CONJ APOIO PLATIBANDA TODOS 8.06.18.00000200

6 8.06.18.06000004

8 8.06.18.08000004

10 8.06.18.10000004

22 ALÇA TODOS 8.06.01.00000029

23 TRAVESSA BANHO MARIA TODOS 8.06.18.00000014

6 8.06.18.06060000

8 8.06.18.08060000

10 8.06.18.10060000

25 MANTA DE LÃ DE ROCHA TODOS 2.40.12.00023104

26 PROTEÇÃO TUBO DO PE MASTER TODOS 8.06.18.00000010

6 8.06.18.06000005

8 8.06.18.08000005

10 8.06.18.10000005

28 CORPO PROTEÇÃO DO MOTOR TODOS 8.06.18.00000011

29 TRAVESSA APOIO DO MOTOR TODOS 8.06.18.00000012

30 FIXADOR DO CONDENSADOR TODOS 8.04.11.00000005

31 CABO PP 3 x 0,75 x 2m TODOS 2.80.06.00002243

32 BASE DO MOTOR TODOS 8.04.04.41000008

33 FILTRO TODOS 4.04.05.00020553

34 TERMOSTATO TODOS 2.80.49.01050200

21 PLATIBANDA

24 CONJ BANHO MARIA

27 FUNDO FALSO

12 CONJ CORPO

17 COMPRESSOR EM45HNR 1/8

19 CONJ TRAVESSA DO PÉ

EA MASTER MOTOR

4 VIDRO

11 PLACA FRIA

35 CAPILAR (0,42) TODOS 2.23.01.00000042

36 CONDENSADOR TODOS 4.04.05.00000216

37 CONJ TAMPA CUBA 1/2 (Opcional) EAMMT 8.06.01.00010000





Item Descrição Modelo Código

1 PARAFUSO 1/4" x 1" CAB. REDONDA TODOS 2.60.01.06635254

2 ARRUELA LISA 1/4" TODOS 2.60.03.03635000

3 CONJ TRAVA DO VIDRO TODOS 8.06.18.00000300

6 2.80.09.05881101

8 2.80.09.05881437

10 2.80.09.05881773

5 CONJ BASE DO VIDRO TODOS 8.06.18.00000400

6 TRAVESSA MAIOR TODOS 8.06.01.00000016

7 TRAVESSA MENOR TODOS 8.06.01.00000017

8 CB 1/2 F - CUBA 1/2 FRIA TODOS 8.06.01.00000001

9 GELOX TODOS 4.06.01.00000008

6 8.06.01.06000011

8 8.06.01.08000011

10 8.06.01.10000011

6 8.06.18.06020000

8 8.06.18.08020000

10 8.06.18.10020000

12 PARAFUSO ATARRACHANTE SEXT.6,3x19 ZB TODOS 2.60.01.02063019

13 CONJ PÉ TODOS 8.06.18.00010000

EA6M 8.06.18.06000004

EA8M 8.06.18.08000004

EA10M 8.06.18.10000004

15 RODIZIO SGREF 210 PP RB TODOS 2.80.43.00000119

16 ALÇA EAM 8.06.01.00000029

17 ARRUELA PRESSAO 1/4" TODOS 2.60.03.04635000

6 8.06.18.06030000

8 8.06.18.08030000

10 8.06.18.10030000

19 CONJ APOIO PLATIBANDA EAM 8.06.18.00000200

20 CONJ TAMPA CUBA 1/2 (Opcional) EAMT-EAMMT-EAMXT 8.06.01.00010000

EA MASTER GELOX

4 VIDRO

10 BANHO MARIA

11 CONJ CORPO

14 PLATIBANDA

18 CONJ TRAVESSA DO PÉ





Item Descrição Modelo Código

1 PARAFUSO 1/4" x 1" CAB. REDONDA TODOS 2.60.01.06635254

2 ARRUELA LISA 1/4" TODOS 2.60.03.03635000

3 CONJ TRAVA DO VIDRO TODOS 8.06.18.00000300

6 2.80.09.05881101

8 2.80.09.05881437

10 2.80.09.05881773

5 TERMINAL SAPATA PRESSÃO 10mm² TODOS 2.80.48.00000010

6 CONJ BASE DO VIDRO TODOS 8.06.18.00000400

7 TRAVESSA MAIOR TODOS 8.06.01.00000016

8 TRAVESSA MENOR TODOS 8.06.01.00000017

9 CB1/2Q - CUBA 1/2 QUENTE TODOS 8.06.01.00000002

127V 2.80.42.03000110

220V 2.80.42.03000220

11 PORCA LATAO 13/16 BSP TODOS 8.06.00.00002913

6 8.06.18.06020000

8 8.06.18.08020000

10 8.06.18.10020000

13 PARAFUSO ATARRACHANTE SEXT.6,3x19 ZB TODOS 2.60.01.02063019

14 CONJ PÉ TODOS 8.06.18.00010000

127V 2.80.11.01270606

220V 2.80.11.02200606

16 RODIZIO SGREF 210 PP RB TODOS 2.80.43.00000119

17 ARRUELA DE BORRACHA TODOS 2.80.60.00000131

18 ARRUELA PRESSÃO 1/4" TODOS 2.60.03.04635000

6 8.06.18.06030000

8 8.06.18.08030000

10 8.06.18.10030000

20 CONJ APOIO PLATIBANDA TODOS 8.06.18.00000200

6 8.06.18.06000004

8 8.06.18.08000004

10 8.06.18.10000004

22 ALÇA TODOS 8.06.01.00000029

23 PORCA LATÃO SEXT 3/4"x8 VEDAÇÃO TODOS 8.06.01.00002828

24 ARRUELA LISA 5/8 INOX TODOS 2.60.03.00005821

25 DEFLETOR DE BORRACHA TODOS 2.80.60.00001473

6 8.06.18.06050000

8 8.06.18.08050000

10 8.06.18.10050000

27 TERMOSTATO TODOS 2.80.49.00301070

28 SINALIZADOR LARANJA TODOS 2.80.26.05220000

29 TAMPÃO BALCÃO TÉRMICO TODOS 8.06.01.00002780

30 PAINEL TODOS 8.06.18.00000003

31 CONJ TAMPA CUBA 1/2 (Opcional) EAMT 8.06.01.00010000

21 PLATIBANDA

26 CONJ SOLDA BANHO MARIA

12 CONJ CORPO

15 CONJ CHICOTE

19 CONJ TRAVESSA DO PÉ

LISTA DE COMPONENTES

EA MASTER

4 VIDRO

10 RESISTÊNCIA



127V



Item Modelos Produto Altura Largura Profundidade Litros

1 1/2 Fria 60mm 3,5L

2 1/2 Quente 100mm 6L

3 1/1 Fria 60mm 8L

4 1/1 Quente 100mm 12,5L

5 Pequena 92mm 130mm 235mm 2,9L

265mm

325mm

325mm

530mm

Modelo Altura
Largura sem 

Platibanda

Largura com 

Platibanda
Profundidade

6 Cubas 1080mm

8 Cubas 1415mm

10 Cubas 1750mm

1355mm 609mm 835mm

Modelo Potência (W) Corrente (A) Disjuntor (A) Consumo (kW/h) Compressor
Consumo Compressor 

(kW/h)

EA6M/EA6MT (127V) 2000 15.75 20A 2 - -

EA6M/EA6MT (220V) 2000 9.09 12A 2 - -

EA6MX/EA6MXT - - - - -

E6MM/EA6MMT (127V) 305 2.4 4A 0,305 1/6 HP 0,15

E6MM/E6MMT (220V) 305 1.39 4A 0,305 1/6 HP 0,15

EA8M/EA8MT (127V) 2000 15.75 20A 2 - -

EA8M/EA8MT (220V) 2000 9.09 12A 2 - -

E8MX/EA8MXT - - - - -

E8MM/EA8MMT (127V) 305 2.4 4A 0,305 1/6 HP 0,15

E8MM/EA8MMT (220V) 305 1.39 4A 0,305 1/6 HP 0,15

EA10M/EA10MT (127V) 2000 15.75 20A 2 - -

EA10M/EA10MT (220V) 2000 9.09 12A 2 - -

E10MX/EA10MXT - - - - -

E10MM/E10MMT (127V) 305 2.4 4A 0,305 1/6 HP 0,15

E10MM/E10MMT (220V) 305 1.39 4A 0,305 1/6 HP 0,15
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